c Si vasallus neget tantum partem feudi. Jitē quod negans se vasallum. perdat ius. quod habet. v. vide per Ias. in practud. feu. col. 19. in fin. & dixi et alibi. Giach. Vasallus negans tenere feudum à domino. amittit feudum. Si vasallus feudum sciens feudum esse. negauerit. id est. rem feudalem non esse feudalem. vel se eam ab ipso domino in feudum non tenere. vel se vasallum esse inficiatur fuerit. recte feudo mulctatur. per text. manifestum

Roland. conf. 4. num. 35. 36. 37. vide tamen infra quæst. fin. vers. & hæc quidem. Hic etiam scias. quod feloniam committenti confiscantur nedum bona allodialia. sed etiam feudalia

etiam in præiudicium agnatorum. quoniam delictum tam graue officit nedum delinquentibus. & filijs. verum etiam agnatis: per Rolan. conf. 1. colum. 2. volum. 3. Giach.

QVAESTIO LXI.

SVMARIA.

Ex Claro.

1 Vasallus. qui coactus aliquid fecit contra dominum. an debeat feudo priuari.

ADDITIONES.

QVÆST. LXI.

1 Nūquid si illud fecit coactus. Jitē quod negans se vasallum. perdat ius. quod habet. v. vide per Ias. in practud. feu. col. 19. in fin. & dixi et alibi. Giach. Vasallus negans tenere feudum à domino. amittit feudum. Si vasallus feudum sciens feudum esse. negauerit. id est. rem feudalem non esse feudalem. vel se eam ab ipso domino in feudum non tenere. vel se vasallum esse inficiatur fuerit. recte feudo mulctatur. per text. manifestum

2 Et quid si illud fecit per metum.

Ex Additionibus.

1 Vasallus vi. metue iusto coactus. dominum feudi offendens. an feudo priuetur.

2 Statutum irrogans certam penam prestantibus auxilium bannitis. non extenditur ad illos. qui coacte bannitis auxilium prestauerunt.

riter excusabitur. Ita sentit gloss. in capitulo primo. §. similiter. in verbo. Priuabitur. de consuet. recti feud. quam sequuntur communiter Doctores. vt ait Grammaticus consilio decimotertio. numero trigesimo. Quod tamen intelligi. vt procedat in iusto metu. & qui cadit in constantem virum. Dico etiam. quod si cessaret vis. aut causa metus. & vasallus nihilominus perseueraret in offensione domini. tunc reputaretur voluntarie delinquere. & ideo non esset excusandus à priuatione feudi.

firmari videtur. quod statutum irrogans certam penam prestantibus auxilium bannitis. vel receptantibus bannitos. non extendatur ad illos. qui coacte bannitis vel auxilium prestauerunt. vt post Bart. in l. post legatus. §. si ijs vero. ff. de his. quib. vt indign. & Florianū in l. in omnibus. ff. de noxal. actionib. annotauit Schrader. d. part. 9. cap. 4. nu. 95. Harpre.

b Per metum. Jitē quod negans se vasallum. perdat ius. quod habet. v. vide per Ias. in practud. feu. col. 19. in fin. & dixi et alibi. Giach. Vasallus negans tenere feudum à domino. amittit feudum. Si vasallus feudum sciens feudum esse. negauerit. id est. rem feudalem non esse feudalem. vel se eam ab ipso domino in feudum non tenere. vel se vasallum esse inficiatur fuerit. recte feudo mulctatur. per text. manifestum

QVAESTIO LX.

SVMARIA.

Ex Claro.

1 Quot testes requirantur ad probandum ingratitudinem siue feloniam contra vasallum.

Ex Additionibus.

1 Quot testes ad probandum feloniam requirantur.

2 Probatur feloniam etiam facti siue rei euidencia.

3 Probatio. quæ fit per rei euidenciam seu aspectum. præ alijs privilegiata validissima. nulla lege vel statuto exclusiua. post attestaciones publicatas. & sententiam latam. ac contra instrumentum guarentigiatum admittenda.

ADDITIONES.

1 Quot testes requirantur ad probandum ingratitudinem. Jitē quod negans se vasallum. perdat ius. quod habet. v. vide per Ias. in practud. feu. col. 19. in fin. & dixi et alibi. Giach. Vasallus negans tenere feudum à domino. amittit feudum. Si vasallus feudum sciens feudum esse. negauerit. id est. rem feudalem non esse feudalem. vel se eam ab ipso domino in feudum non tenere. vel se vasallum esse inficiatur fuerit. recte feudo mulctatur. per text. manifestum

atum omnium est optima. & ualidior quacumq. alia probatione. & cuiuscumq. generis probationi preferatur Bal. in l. Deo nobis. 56. C. de Epic. & cler. & cōtra negat. 4. n. 7. C. ad l. Aquil. Barbat. conf. 7. col. 4. lib. 1. Tiraq. in tract. de utroq. retract. par. 1. §. 4. gl. 1. n. 36. Tum quia illa probatio est multū privilegiata. & omnes alias probationes excedit. Rom. cōs. 104. et Hippol. de Marf. in rubr. C. de proba. n. 169. Tum quia ista probatio per nullā legē. statutum. uel consuetudinē exclusiua censeatur. sed sepe. & quoadocumq. & in quibuscunq. causis recipi debet. etiā ante litē contestat. & tēporarij. item post attestaciones publicatas. nec nō post sententiā latam: & contra instrumentū guarentigiatū. executionem paratā habens: ut multis relatis auctoritatibus. censent Schrader. d. p. 2. 9. par. princ. sect. 13. n. 108. & Rosēt. d. c. 12. cōcl. 19. n. 49. & seq. Harpr.

b Feloniam. Jitē quod negans se vasallum. perdat ius. quod habet. v. vide per Ias. in practud. feu. col. 19. in fin. & dixi et alibi. Giach. Vasallus negans tenere feudum à domino. amittit feudum. Si vasallus feudum sciens feudum esse. negauerit. id est. rem feudalem non esse feudalem. vel se eam ab ipso domino in feudum non tenere. vel se vasallum esse inficiatur fuerit. recte feudo mulctatur. per text. manifestum

QVAESTIO LXII.

SVMARIA.

Ex Claro.

1 Vasallus propter ingratitudinē. vel aliam causam priuationis

ADDITIONES.

QVÆST. LXII.

1 Priuetur feudo. Jitē quod negans se vasallum. perdat ius. quod habet. v. vide per Ias. in practud. feu. col. 19. in fin. & dixi et alibi. Giach. Vasallus negans tenere feudum à domino. amittit feudum. Si vasallus feudum sciens feudum esse. negauerit. id est. rem feudalem non esse feudalem. vel se eam ab ipso domino in feudum non tenere. vel se vasallum esse inficiatur fuerit. recte feudo mulctatur. per text. manifestum

an cadat ipso iure à feudo. vel sit per sententiam priuandus.

Ex Additionibus.

1 Vasallus priuandus ob feloniam. vt iure feudo ipso iure. an per sententiam amittat.

2 Rixis occasio non præbenda.

3 Interpretatio tit. 24. lib. 2. feudor.

stibus ex eo liberis. num. 8. Guid. Papiens. decif. delph. 164. Matth. de Afflic. decif. Neapol. 385. num. 70. Paris. conf. 1. num. 18. & conf. 101. nu. 116. lib. 1. Anton. Gabr. Roman. in tract. regul. lib. 7. rubr. de crim. conclus. 9. num. 10. Sosbecc. in Commentar. in vsus feud. part. 13. num. 74. Hanne-ton. lib. 3. de feud. cap. 13. Vult. lib. 1. de feud. cap. 11. nu. 59. Mozz. de feud. tit. final. nu. 40. & nu. 105. Schneidevvin. de feud. part. 8. cap. 2. num. 20. Duaren. de feud. cap. 15. num. 14. Gail. lib. 2. obser. §. 1. nu. 1 & lib. 2. de pace publ. cap. 3. num. 10. Hartm. Hartman. pract. q. lib. 2. tit. 54. de feud. obser. 23. Schrader. in tractat. feud. 2. part. 9. partis princ. sect. 8. nu. 14. & Rosenthal. in tract. iuris feud. cap. 10. concl. 41. nu. 1. & seqq. alijque complures. ab his allegatis.

3 Huic verissimæ. & receptissimæ sententiæ nō obstat. quod textus in tit. 24. lib. 2. F. vtatur verbo præsentis temporis amittit: adeoque significet. quod si vasallus intra annum. & diem non petierit inuestituram. ipso iure feudo priuetur. Nam quod vasallus ex dicta causa non ipso iure feudum amittat. colligitur ex d. tit. 24. vbi textus loquitur per verbum futuri temporis carebit. At quando lex loquitur per verba futuri temporis. non importat ipso iure priuationem: sed requiritur sententiā priuatiua. Proinde præcedens verbum (amittit) quod est præsentis temporis. explicationem recipit ex verbo carebit. futuri temporis.